
 
 

 
 
 
 

 
 
PROJEKT: 
„VN NA KŘEMENCI“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně přírody a k adaptaci na klimatickou změnu 
Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích 
 

PŘÍJEMCE DOTACE: Lesy České republiky, s.p. 

ZÁMĚR: Realizace opatření k ochraně přírody a k adaptaci na klimatickou změnu 

ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:   

Envicons, s.r.o., Pardubice, IČO 27560015 

DODAVATEL: Okrouhlický s.r.o., Hradec Králové, IČO 25255819 

MÍSTO REALIZACE: Nechanice 

CELKOVÉ NÁKLADY: 3 231 696 Kč 

DOTACE: 1 505 000 Kč 

TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: srpen 2023 

CÍL AKCE (PROJEKTU): Cílem akce byla pozitivní úprava a zlepšení 

hydrologických poměrů území a po vybudování bude doplňovat stávající 

územní systém ekologické stability na nadregionální úrovni. Byla především 

zajištěna retence vody v krajině. Dále vznikla stanoviště pro živočichy a 

rostliny vázané na vodní a mokřadní plochy. Nádrž může sloužit jako zdroj 

vody při požáru lesních porostů.   



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

      

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

         

 

STAV PO REALIZACI: 

         

 

 


